
 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POSKYTNUTÍ ÚVĚRU – KANALIZACE 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel: 

Město Klobouky u Brna 

 



Poskytnutí úvěru - kanalizace 2

 

 
Zadávací dokumentace 2/19 

Obsah 

1. Identifikační údaje veřejné zakázky ................................................................................................. 3 

Identifikační údaje zadavatele ......................................................................................................... 3 

Společnost zastupující zadavatele .................................................................................................. 3 

Kontaktní osoba zadávacího řízení ................................................................................................. 3 

2. Definice pojmů ................................................................................................................................. 4 

3. Poskytování zadávací dokumentace ............................................................................................... 5 

4. Předmět veřejné zakázky ................................................................................................................ 6 

5. Požadavky zadavatele na prokázání kvalifikace ............................................................................. 7 

Základní kvalifikační předpoklady .................................................................................................... 7 

Profesní kvalifikační předpoklady .................................................................................................... 8 

Způsob prokázání kvalifikace .......................................................................................................... 8 

Společná nabídka několika dodavatelů ........................................................................................... 9 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím subdodavatele ..................................................................... 9 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ................................................................................ 9 

Certifikát ......................................................................................................................................... 10 

6. Obchodní a platební podmínky ...................................................................................................... 11 

Obchodní podmínky: ...................................................................................................................... 11 

7. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny ....................................................................... 13 

8. Další požadavky zadavatele .......................................................................................................... 14 

9. Způsob hodnocení nabídek dle hodnotících kritérií ....................................................................... 15 

10. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky ............................................................................ 16 

11. Lhůty a prohlídka místa plnění ....................................................................................................... 17 

12. Dodatečné informace a doručování zadavateli ............................................................................. 18 

13. Další informace a požadavky zadavatele ...................................................................................... 19 

 



Poskytnutí úvěru - kanalizace 2

 

 
Zadávací dokumentace 3/19 

1. Identifikační údaje veřejné zakázky 

 

Název veřejné zakázky Poskytnutí úvěru - kanalizace 2 

Druh veřejné zakázky Veřejná zakázka na služby 

Druh zadávacího řízení Zjednodušené podlimitní řízení  

Limit veřejné zakázky Podlimitní veřejná zakázka 

Zahájení zadávacího řízení 16. 3. 2015 

Lhůta pro podání nabídek 2. 4. 2015 v 10.00 

Identifikační údaje zadavatele 

Název Město Klobouky u Brna 

IČO/DIČ 00283258/CZ00283258 

Adresa sídla 69172 Klobouky u Brna, nám. Míru 169/1 

Právní forma 801 Obec 

Osoba oprávněná zastupovat 
zadavatele 

Ing. Zdeněk Lobpreis, starosta 

Společnost zastupující zadavatele 

Název Eurovision, a.s. 

IČO 276 91 845 

Adresa sídla Veveří 102, 616 00 Brno 

Osoba oprávněná jednat 
jménem společnosti 

Ing. Jana Elingrová, statutární ředitelka 

WWW, telefon http://www.eurovision.cz, +420 539 050 600 

Kontaktní osoba zadávacího řízení 

Kontaktní osoba Gabriela Johnová 

Telefon +420 539 050 612 

E-mail g.johnova@eurovision.cz  

 

Veřejná zakázka je zadávána formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 38 zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů („zákon“). 



Poskytnutí úvěru - kanalizace 2

 

 
Zadávací dokumentace 4/19 

2. Definice pojmů 

Kvalifikace – způsobilost dodavatele pro plnění veřejné zakázky. 

Lhůta – časový úsek, s jehož koncem se váže zánik práva či povinnosti, pokud nedojde k jeho 

splnění. Pokud není v této dokumentaci či jejích přílohách nebo v zákoně stanoveno jinak, je 

časový úsek počítán v kalendářních dnech. 

Profil zadavatele – elektronický nástroj, prostřednictvím kterého zadavatel podle tohoto zákona 

uveřejňuje informace a dokumenty ke svým veřejným zakázkám způsobem, který umožňuje 

neomezený a přímý dálkový přístup, a jehož internetová adresa je uveřejněna ve Věstníku 

veřejných zakázek.  

Adresa profilu zadavatele je: http://www.stavebnionline.cz/profil/klobouky. 

Subdodavatel – osoba, pomocí které má dodavatel plnit určitou část veřejné zakázky nebo 

která má poskytnout dodavateli k plnění veřejné zakázky určité věci či práva. 

Uchazeč – dodavatel, který podal nabídku. Pokud se v této dokumentaci objeví pojem uchazeč, 

dodavatel, zájemce či zhotovitel, má se na mysli tatáž osoba. 

Zadávací lhůta – lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni. Zadávací lhůtu 

stanoví zadavatel zejména s ohledem na druh zadávacího řízení a předmět veřejné zakázky. 

Zadávací podmínky – veškeré požadavky zadavatele uvedené v oznámení či výzvě o zahájení 

zadávacího řízení, zadávací dokumentaci či jiných dokumentech obsahujících vymezení 

předmětu veřejné zakázky. 

  



Poskytnutí úvěru - kanalizace 2

 

 
Zadávací dokumentace 5/19 

3. Poskytování zadávací dokumentace 

3.1. Kompletní zadávací dokumentaci lze stáhnout na profilu zadavatele na adrese: 

http://www.stavebnionline.cz/profil/klobouky. 

3.2. Vzhledem k tomu, že dodatečné informace budou poskytovány pouze elektronicky na e-

mailovou adresu dodavatelů a uveřejněním na profilu zadavatele, zadavatel doporučuje 

dodavatelům, kteří si stáhnou zadávací dokumentaci z profilu zadavatele, aby o tom informovali 

zástupce zadavatele na e-mailovou adresu g.johnova@eurovision.cz. Dodavatel uvede e-

mailovou adresu, na kterou mu mohou být zasílány dodatečné informace. 

3.3. Obsah zadávací dokumentace 

1. Zadávací dokumentace (textová část) 

2. Editovatelné přílohy (příloha č. 1) 

a. Krycí list nabídky 

b. Čestné prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů 

c. Prohlášení dle § 68 odst. 3 

3. Účetní výkazy (příloha č. 2) 

a. Rozvahy, výsledovky, výkaz Fin 2-12 za roky 2011-2014 



Poskytnutí úvěru - kanalizace 2

 

 
Zadávací dokumentace 6/19 

4. Předmět veřejné zakázky 

4.1. Předmětem veřejné zakázky je poskytnutí úvěru na financování investičního záměru zadavatele 

s názvem „Klobouky u Brna - kanalizace“ (dále jen „stavba“). Cílem projektu je výměna 

kanalizačního systému města Klobouky u Brna. 

4.2. Celková investice stavby dle podepsané smlouvy s dodavatelem stavby: 67 907 723,08 Kč bez 

DPH a bez rozpočtové rezervy, zahájení stavby: 21. 10. 2014, doba ukončení výstavby 

předmětné stavby: nejpozději 9/2015.  

4.3. Maximální výše požadovaného úvěru: 21 mil. Kč, s možností nedočerpání bez sankcí.  

4.4. Účel úvěru: částečné finanční zajištění výměny kanalizace ve městě Klobouky u Brna.  

4.5. Čerpání úvěru: postupné čerpání úvěru na účet obce. Předpokládaná doba čerpání od podpisu 

smlouvy do 31. 10. 2015. Předpokládaný průběh finančních toků: dle potřeb zadavatele. 

4.6. Splácení jistiny: od 31. 1. 2016.  

4.7. Forma splácení úroků: měsíčními splátkami vždy k poslednímu dni kalendářního měsíce – úroky 

jsou vypočteny pouze z čerpané částky úvěru.  

4.8. Forma splácení jistiny:  rovnoměrné měsíční splátky k poslednímu dni kalendářního měsíce.  

4.9. Možnosti mimořádných splátek: kdykoliv v průběhu trvání úvěrového financování bez 

dodatečných poplatků a sankcí.  

4.10. Termín realizace a místo plnění veřejné zakázky:  

4.10.1. Místem plnění veřejné zakázky je Jihomoravský kraj (CZ064).  

4.10.2. Předpokládaná doba plnění: 

Čerpání úvěru: po podpisu smlouvy do 31. 10. 2015.  

Splácení úvěru: do 31. 12. 2030. 

4.10.3. Pokud v důsledku okolností, které nemůže ovlivnit ani zadavatel, ani dodavatel (prodloužení 

zadávacího řízení z důvodu podaných námitek, řízení před UOHS, klimatické podmínky apod.) 

dojde k situaci, že předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky dle předchozích bodů 

nebude možné dodržet, posunuje se termín plnění o dobu, po kterou trvá překážka, pro kterou 

nelze plnění veřejné zakázky zahájit.  

4.11. Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle CPV 

66113000-5 Poskytování úvěrů 



Poskytnutí úvěru - kanalizace 2

 

 
Zadávací dokumentace 7/19 

5. Požadavky zadavatele na prokázání kvalifikace 

Základní kvalifikační předpoklady 

5.1. Zadavatel požaduje prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů dodavatele dle 

ustanovení § 53 odst. 1 písm. a), b), c), d), e), f), g), h), i), j) a k) zákona. 

5.2. Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 

zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů 

z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 

úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na 

takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; 

jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či 

členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak 

tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 

právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 

prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 

uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad 

musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 

podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 

podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 

spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak 

tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 

statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 

musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý 

člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 

právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 

písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 

kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k 

zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních třech letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 

podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních třech letech neproběhlo insolvenční řízení, 

v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 

majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, 

že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních 

předpisů,  

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 

sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 

dodavatele, 



Poskytnutí úvěru - kanalizace 2

 

 
Zadávací dokumentace 8/19 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně 

uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) požadováno 

prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává 

tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost 

dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 

nelegální práce podle zvláštního právního předpisu. 

5.3. Základní kvalifikační předpoklady prokazuje dodavatel v nabídce předložením čestného 

prohlášení. Základní kvalifikační předpoklady prokazuje vybraný uchazeč, se kterým má být 

uzavřena smlouva, předložením dokladů dle § 53 odst. 3 zákona. 

Profesní kvalifikační předpoklady 

5.4. Zadavatel požaduje prokázání profesních kvalifikačních předpokladů dodavatele v rozsahu dle 

ustanovení § 54 písm. a) a b) zákona. 

5.5. Splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle ustanovení § 54 písm. a) zákona prokáže 

dodavatel předložením výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné 

obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. 

5.6. Splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle ustanovení § 54 písm. b) zákona prokáže 

dodavatel předložením živnostenského oprávnění pro předmět činnosti odpovídající předmětu 

veřejné zakázky, případně výpis ze živnostenského rejstříku, z kterého tohoto oprávnění 

vyplývá (např. bankovní licence opravňující k poskytování bankovních služeb nebo obdobnou 

bankovní licenci na území členských států EU). 

5.7. Profesní kvalifikační předpoklady prokazuje dodavatel v nabídce předložením čestného 

prohlášení. Vybraný uchazeč prokazuje splnění profesních kvalifikačních předpokladů 

předložením příslušných dokladů. 

Způsob prokázání kvalifikace  

5.8. Dle § 62 odst. 3 zákona prokazuje dodavatel v zjednodušeném podlimitním řízení splnění 

kvalifikačních předpokladů předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že 

dodavatel kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje. K prokázání splnění 

kvalifikace postačuje, aby dodavatel předložil jedno čestné prohlášení, z jehož obsahu 

bude zřejmé, že dodavatel kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje, 

tedy že splňuje základní i profesní kvalifikační předpoklady a že je ekonomicky a finančně 

způsobilý splnit veřejnou zakázku. 

5.9. Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82 zákona, je povinen před jejím 

uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících 

splnění kvalifikace. Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti 

k uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení § 82 odst. 4 zákona. 

5.10. Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního 

rejstříku nesmějí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. 

5.11. Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční dodavatel splnění 

kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo 

bydliště, a to v rozsahu požadovaném tímto zákonem a veřejným zadavatelem. Pokud se podle 

právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele 

určitý doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části 

kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace 



Poskytnutí úvěru - kanalizace 2

 

 
Zadávací dokumentace 9/19 

prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, 

učiní o této skutečnosti čestné prohlášení. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá 

zahraniční dodavatel v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do 

českého jazyka, pokud mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví 

jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce 

dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České republiky. 

Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na 

doklady ve slovenském jazyku. 

Společná nabídka několika dodavatelů 

5.12. Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podají 

společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních kvalifikačních 

předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 

písm. a) v plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) musí prokázat 

všichni dodavatelé společně. 

5.13. V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, jsou 

veřejnému zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních 

předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči 

veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti 

s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky 

i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Tato smlouva musí být 

podepsána (ve všech částech k podpisu určených) osobami oprávněnými jednat jménem/za 

všechny dodavatele. 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím subdodavatele 

5.14. Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 

zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění 

kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je 

v takovém případě povinen veřejnému zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1) písm. j) 

zákona a profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. a) zákona subdodavatelem, 

a 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 

plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž 

bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, 

v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona.  

5.15. Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle 

§ 54 písm. a) zákona. 

5.16. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně subdodavatelem, jehož 

prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

5.17. Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle 

§ 127 zákona ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání 

splnění 

a) základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 nebo 2 a 

b) profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 a) až d) v tom rozsahu, v jakém doklady 

prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky 



Poskytnutí úvěru - kanalizace 2

 

 
Zadávací dokumentace 10/19 

veřejného zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění 

veřejné zakázky. 

5.18. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 

prokázáno splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce. 

Certifikát 

5.19. Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných 

dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v ustanovení § 139 zákona, ve lhůtě pro 

prokázání splnění kvalifikace a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty 

pro prokázání splnění kvalifikace (§ 52 zákona), nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm 

uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem. 

5.20. Platnost certifikátu je 1 rok ode dne jeho vydání. 



Poskytnutí úvěru - kanalizace 2

 

 
Zadávací dokumentace 11/19 

6. Obchodní a platební podmínky 

6.1. Obchodní podmínky ve smyslu § 44 odst. 3 písm. a) zákona vymezují budoucí rámec smluvního 

vztahu. Zadavatel požaduje, aby uchazeči obchodní podmínky v plném rozsahu akceptovali 

v návrhu smlouvy o poskytnutí úvěru (včetně kompletních obchodních podmínek), který předloží 

jako součást své nabídky. Podepsaný návrh smlouvy o poskytnutí úvěru uchazeče nesmí 

obsahovat žádná ustanovení, která by rušila, měnila nebo relativizovala ustanovení níže 

uvedených obchodních a platebních podmínek. Nabídka, která bude obsahovat návrh smlouvy 

o poskytnutí úvěru, jež níže uvedené obchodní podmínky respektovat nebude, bude vyřazena 

z hodnocení. 

6.2. Návrh smlouvy o poskytnutí úvěru musí být ze strany uchazeče podepsán statutárním orgánem 

uchazeče nebo jinou osobou k tomu oprávněnou, přičemž toto oprávnění musí vyplývat 

z nabídky. Pokud návrh smlouvy o poskytnutí úvěru nebude řádně podepsán, bude nabídka 

považována za neúplnou a bude vyřazena z hodnocení. 

6.3. Uchazeč je povinen podat jediný návrh smlouvy o poskytnutí úvěru pokrývající celý předmět 

plnění veřejné zakázky. 

Obchodní podmínky: 

6.4. Maximální výše požadovaného úvěru: 21 mil Kč, s možností nedočerpání bez sankcí. 

6.5. Účel úvěru: finanční zajištění výstavby projektu „Klobouky u Brna - kanalizace. 

6.6. Čerpání úvěru: postupné čerpání úvěru na účet obce ve výších dle potřeby zadavatele. Doba 

čerpání od podpisu smlouvy do 31. 10. 2015. 

6.7. Splácení jistiny: od 31. 1. 2016. 

6.8. Forma splácení úroků: měsíčními splátkami vždy k poslednímu dni kalendářního měsíce – úroky 

jsou vypočteny pouze z čerpané částky úvěru. 

6.9. Forma splácení jistiny:  rovnoměrné měsíční splátky k poslednímu dni kalendářního měsíce. 

6.10. Možnosti mimořádných splátek: kdykoliv v průběhu trvání úvěrového financování bez 

dodatečných poplatků a sankcí. 

6.11. Požadovaná délka splatnosti úvěru: do 31. 12. 2030. 

6.12. Úrok bude počítán na základě úrokové sazby vzniklé součtem referenční sazby 1M PRIBOR 

a pevné marže banky, která činí [k doplnění] %.  

6.13. Za nedočerpání úvěru nesmí být stanoveny žádné sankční poplatky. 

6.14. Za předčasné splácení úvěru nesmí být stanoveny žádné sankční poplatky nebo úhrady ušlých 

úroků. 

6.15. Případné změny smlouvy o poskytnutí úvěru budou provedeny bezplatně.  

6.16. Výše úroků z prodlení pro případ prodlení se splácením nepřesáhne 5 % z dlužné částky. 

6.17. Zadavatel vylučuje možnost řešit případné spory vzniklé z uzavřené smlouvy v rozhodčím řízení 

dle zákona č. 216/1994 Sb., o rozhodčím řízení a o výkonu rozhodčích nálezů. 

6.18. Zajištění úvěru formou zřízení zástavního práva, ručení třetí osobou, finanční záruky, 

zajišťovacího převodu práva a složení jistoty se nepřipouští. 

6.19. Součástí smlouvy o poskytnutí úvěru je podrobná tabulka obsahující všechny náklady uchazeče 

na zajištění úvěru. 

6.20. Součástí smlouvy o poskytnutí úvěru je soupis všech administrativních požadavků a dokladů 

požadovaných uchazečem po zadavateli před podpisem smlouvy o poskytnutí úvěru. (Uchazeč 



Poskytnutí úvěru - kanalizace 2

 

 
Zadávací dokumentace 12/19 

není oprávněn po zadavateli před podpisem smlouvy o poskytnutí úvěru požadovat jiné 

dokumenty, než které uvede v tomto soupisu.) 



Poskytnutí úvěru - kanalizace 2

 

 
Zadávací dokumentace 13/19 

7. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

7.1. Uchazeč je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách, která 

bude uvedena v návrhu smlouvy o poskytnutí úvěru. 

7.2. Nabídková cena bude stanovena jako orientační, kterou je možné z objektivních důvodů 

překročit (např. v případě odchylky od předpokládaného průběhu čerpání a splácení jistiny 

úvěru, při změně referenční úrokové sazby 1M PRIBOR, apod.). 

7.3. Nabídková cena bude sestavena na základě výše uvedených předpokládaných parametrů 

veřejné zakázky a musí obsahovat i veškeré další předpokládané náklady nutné ke splnění 

veřejné zakázky – součet všech nákladů spojených s poskytnutím finančních prostředků za 

celou dobu trvání smluvního vztahu, tj. musí obsahovat součet úroků, poplatků, provizí a jiných 

nákladů souvisejících s poskytnutím a vedením úvěru (např. poplatek za zpracování úvěru, 

poplatek za úvěrovou dokumentaci, poplatek za rezervaci zdrojů, poplatek za vedení úvěrového 

účtu, poplatek za mimořádnou splátku, atp). Zadavatel nepřipouští žádné další druhy nákladů 

spojené s poskytnutím úvěru; všechny předpokládané náklady musí být zohledněny 

v nabídkové ceně. Metoda pro výpočet úroků 366/360. 

7.4. Úrok bude po dobu čerpání úvěru i po ukončení čerpání úvěru počítán na základě úrokové 

sazby stanovené součtem referenční sazby 1M PRIBOR a pevné úrokové marže dodavatele. 

7.5. Uchazeč v nabídce uvede podrobnou tabulku všech nákladů na zajištění úvěru. V této tabulce 

bude uvedeno alespoň následující: 

a) referenční sazba (1M PRIBOR, pro účely výpočtu nabídkové ceny k poslednímu kalendářnímu 

dni čtvrtletí předcházejícího zahájení zadávacího řízení, tj. k 31. 12. 2014); 

b) pevná úroková marže v %, která bude přičítána k referenční sazbě a na základě tohoto součtu 

bude spočítán úrok; 

c) celková suma úroků za celou dobu trvání smluvního vztahu (pro účely výpočtu se předpokládá, 

že zadavatel vyčerpá celých 21 milionů Kč a že je bude čerpat ve třech částkách po 7 mil. Kč, 

a to ke dni 30. 4. 2015, 31. 7. 2015 a 31. 10. 2015). 

d) poplatky a další podmínky správy úvěrového účtu. 

7.6. Z uvedené tabulky musí být patrná celková nabídková cena. Dále uchazeč uvede: 

a) výši měsíčních splátek jistiny; 

b) výši úroků z prodlení pro případ prodlení se splácením (v % z dlužné částky); 

c) výši smluvní pokuty za porušení nepeněžitého závazku zadavatele (v Kč za každé porušení). 



Poskytnutí úvěru - kanalizace 2

 

 
Zadávací dokumentace 14/19 

8. Další požadavky zadavatele 

8.1. Zadavatel požaduje v rámci nabídky doložení soupisu všech administrativních požadavků 

a dokladů požadovaných uchazečem po zadavateli před podpisem smlouvy o poskytnutí úvěru. 

Uchazeč není oprávněn po zadavateli před podpisem smlouvy o poskytnutí úvěru požadovat 

jiné dokumenty, než které uvede v tomto soupisu.  

8.2. Zadavatel požaduje v rámci nabídky doložení soupisu konkrétních požadavků uchazeče na 

zajištění úvěru.  

8.3. Zadavatel požaduje doložení dokumentů ve smyslu § 68 odst. 3 zákona. 

a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od 

konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru 

u zadavatele, 

b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 

hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek, 

c) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 

právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 



Poskytnutí úvěru - kanalizace 2

 

 
Zadávací dokumentace 15/19 

9. Způsob hodnocení nabídek dle hodnotících kritérií 

9.1. Zadavatel stanovil pro zadání veřejné zakázky v souladu s ustanovením § 78 odst. 1, písm. b) 

zákona základní hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena. 

9.2. Hodnotit se bude celková nabídková cena v Kč bez DPH za realizaci celého předmětu veřejné 

zakázky stanovená dle kapitoly 7 zadávací dokumentace. Nabídky budou seřazeny podle 

absolutní výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH od nejnižší po nejvyšší s tím, že 

nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 

9.3. V případě shodnosti dvou nabídkových cen rozhoduje pořadí doručení nabídek (výhodněji se 

umístí dříve doručená nabídka). 

9.4. Uchazeči předloží ve svých nabídkách následující údaje a doklady, které budou sloužit 

zadavateli pro posouzení nabídek podle výše uvedeného kritéria: uchazečem vyplněný krycí list 

nabídky. Údaje z krycího listu musí odpovídat podmínkám uvedeným ve smlouvě o poskytnutí 

úvěru. 



Poskytnutí úvěru - kanalizace 2

 

 
Zadávací dokumentace 16/19 

10. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky  

10.1. Součástí nabídky bude doklad o oprávnění osoby, která podepsala návrh smlouvy o dílo, 

zastupovat uchazeče (např. výpis z obchodního rejstříku v prosté kopii, výpis z obchodního 

rejstříku v prosté kopii + plná moc v prosté kopii). 

10.2. Nabídka bude předložena v listinné podobě v českém jazyce ve dvojím vyhotovení (1x originál, 

1x prostá kopie) a v jednom vyhotovení v elektronické podobě na CD/DVD nebo USB flash 

disku, a to ve formátu *.pdf. Návrh smlouvy bude nadto ve formátu .doc(x). 

10.3. Všechny strany nabídky budou číslovány nepřerušenou číselnou řadou a součástí nabídky bude 

obsah. 

10.4. Zadavatel doporučuje uchazeči, aby obě vyhotovení nabídky byla zabezpečena proti manipulaci 

s jednotlivými listy provázáním provázkem, jehož volné konce budou zapečetěny nebo 

přelepeny nebo jinak ukončeny tak, aby bez násilného porušení provázání nebylo možné žádný 

list volně vyjmout. 

10.5. Uchazečům se doporučuje strukturovat svou nabídku následujícím způsobem: 

a) Krycí list nabídky (dle závazného vzoru). 

b) Obsah nabídky. 

c) Doklady k prokázání splnění kvalifikace (jedno čestné prohlášení). 

d) Doklady dle § 68 odst. 3 zákona. 

e) Doklad o oprávnění osoby, která podepsala návrh smlouvy, zastupovat uchazeče. 

f) Návrh smlouvy včetně příloh. 

g) Případné další dokumenty. 

10.6. Uchazeč ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci zakázky, a to včetně kontaktní adresy, 

telefonu a e-mailové adresy. Tato kontaktní osoba bude uvedena v krycím listu dle závazného 

vzoru. Na e-mailovou adresu kontaktní osoby mohou být zasílány zejména výzvy k objasnění 

kvalifikace, výzvy k vysvětlení nabídky, žádosti o vysvětlení mimořádně nízké nabídkové ceny, 

oznámení o podaných námitkách, informace o uzavření smlouvy a další související informace. 

10.7. Uchazeči podávají své nabídky v uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky: 

„Poskytnutí úvěru - kanalizace 2“ a nápisem: „Neotvírat“. Na obálce musí být uvedena 

adresa uchazeče, na kterou je možné zaslat oznámení podle § 71 odst. 5 zákona. 

10.8. Nabídky je možné podávat osobně na adrese zástupce zadavatele: Eurovision, a.s., Veveří 

2581/102, 616 00 Brno, a to v pracovní dny od 8.30 do 15.00 v místnosti 136 nebo 143. Nabídky 

je rovněž možné podávat poštou na uvedenou adresu. V jinou dobu lze podat nabídku jedině 

po telefonické domluvě s kontaktní osobou zadávacího řízení. 

10.9. Za čas podání nabídky odpovídá uchazeč. Zadavatel neuznává zdržení zaviněné poštou, 

kurýrní službou či jiným přepravcem nabídky. Za čas podání nabídky se přitom považuje čas 

uvedený na dokladu o předání nabídky. 

10.10. Všechny doručené a přijaté nabídky budou opatřeny pořadovým číslem, datem a hodinou přijetí 

a budou zapsány do seznamu podaných nabídek. 

10.11. Nabídky, které budou doručeny po skončení lhůty pro podání nabídek, nebudou v souladu 

s § 71 odst. 5 zákona otevírány. 

10.12. Zadavatel nepřipouští předložení variantní nabídky. 



Poskytnutí úvěru - kanalizace 2

 

 
Zadávací dokumentace 17/19 

11. Lhůty a prohlídka místa plnění 

11.1. Lhůta pro podání nabídek končí dne 2. 4. 2015 v 10.00 hod. Nabídky je možné podávat osobně 

na adrese zadavatele: Eurovision, a.s., Veveří 2581/102, 616  00 Brno, a to v pracovní dny 

od 8.30 do 15.00 na podatelně v místnosti 136 nebo na sekretariátu v místnosti 143. Nabídky 

je rovněž možné podávat poštou na uvedenou adresu. V jinou dobu lze podat nabídku jedině 

po telefonické domluvě s kontaktní osobou zadávacího řízení. 

11.2. Otevírání obálek se uskuteční dne 2. 4. 2015 v 10.05 hod. na adrese zástupce zadavatele: 

Eurovision, a.s., Veveří 2581/102, 616  00 Brno. Otevírání obálek se mají právo účastnit 

uchazeči, jejichž nabídky byly zadavateli doručeny ve lhůtě pro podání nabídek, maximálně 

však jedna osoba za jednoho uchazeče, která se v případě, že se nejedná o statutárního 

zástupce uchazeče, prokáže plnou mocí. 

11.3. Zadávací lhůta trvá 90 dní. Zadávací lhůtou je lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami 

vázáni. 

11.4. Prohlídka místa plnění se vzhledem k předmětu veřejné zakázky nepředpokládá. 



Poskytnutí úvěru - kanalizace 2

 

 
Zadávací dokumentace 18/19 

12. Dodatečné informace a doručování zadavateli 

12.1. Žádost uchazeče o poskytnutí dodatečných informací musí být doručena v listinné podobě na 

adresu zástupce zadavatele nebo elektronicky kontaktní osobě zadávacího řízení 

(g.johnova@eurovision.cz), a to nejpozději 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 

nabídek. 

12.2. Dodatečné informace včetně přesného znění žádosti budou odesílány pouze elektronickou 

formou e-mailem všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace nebo 

kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, a zároveň budou uveřejněny na profilu 

zadavatele. 

12.3. Doporučujeme uchazečům, kteří si stáhnout kompletní zadávací dokumentaci na profilu 

zadavatele, aby kontaktní osobě zadávacího řízení zaslali elektronickou informaci, aby jim 

mohly být zasílány dodatečné informace přímo. 

12.4. Veškerá komunikace uchazeče směřující k zadavateli (zejména doručování) bude probíhat 

prostřednictvím kontaktní osoby zadávacího řízení (zástupce zadavatele). Kontaktní osoba 

zadávacího řízení je zejména oprávněna přijímat žádost o zadávací dokumentaci, žádost 

o dodatečné informace, nabídky a námitky proti zadávacím podmínkám nebo proti úkonu 

zadavatele. 



Poskytnutí úvěru - kanalizace 2

 

 
Zadávací dokumentace 19/19 

13. Další informace a požadavky zadavatele 

13.1. Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených v zadávací 

dokumentaci, a to buď na základě žádosti uchazečů o dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám, nebo z vlastního podnětu dle § 49 zákona. 

13.2. V případě, že zadávací dokumentace včetně všech příloh obsahuje požadavky nebo odkazy na 

obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí 

pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné 

vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, jedná se pouze o vymezení 

požadovaného standardu a zadavatel umožní pro plnění zakázky použití i jiných, kvalitativně 

a technicky obdobných řešení. 

13.3. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu se zákonem.  

13.4. Uchazeč nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce. Nabídky se 

uchazečům nevracejí a zůstávají zadavateli jako součást dokumentace o zadání veřejné 

zakázky. 

13.5. V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy 

s vybraným uchazečem, je příslušný uchazeč povinen o této změně zadavatele bezodkladně 

písemně informovat. V případě, že dojde ke změně v kvalifikaci uchazeče, je třeba postupovat 

dle § 58 zákona. 

13.6. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce uchazeče u třetích osob. 

13.7. Zadavatel si tímto vyhrazuje právo ve smyslu § 81 odst. 4 zákona (doručení oznámení o výběru 

nejvhodnější nabídky uveřejněním na profilu zadavatele) a ve smyslu § 60 odst. 2 zákona a § 76 

odst. 6 zákona (doručení oznámení a rozhodnutí o vyloučení uchazeče uveřejněním na profilu 

zadavatele). 

 

 

V Brně dne 16. 3. 2015 

 

 

  

 

 

 

_______________________________ 

Ing. Gabriela Johnová, Eurovision, a.s. 

Pověřena zadavatelem 


		2015-03-16T08:47:12+0100
	Gabriela Johnová




